
 

 
COMUNE DI STALETTI’ 

 

DETERMINAZIONE N.  12  DEL 20/01/2026 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, PREVISTA 

DALL’ART. 30, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 165 DEL 2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO AREA DEGLI ISTRUTTORI EX CAT. “C”, A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO – AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI- 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO: 

• Che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 10 e 11 del 21 marzo 2025, esecutive, sono stati 

approvati rispettivamente il documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027 e il bilancio 

di previsione finanziario 2025/2027; 

• Che con deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 18.11.2025, resa immediatamente esecutiva, 

è stato modificato il piano integrato di attività e organizzazione PIAO 2025/027 che prevede per 

l’annualità 2025 la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di Istruttore Tecnico Area 

degli Istruttori ex Cat. C; 

• Che con delibera di G.C. n.°137 del 18.11.2025, resa immediatamente esecutiva, è stata 

demandata al Responsabile dell’Area Amministrativa Comunale la predisposizione di tutti gli atti 

necessari per la copertura del posto di cui in oggetto; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 224 del 25/11/2026 è stato approvato avviso pubblico di 

mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno 

e indeterminato di un posto di Istruttore Tecnico Area degli Istruttori ex  Cat. “C  

RILEVATO:  

• che l’avviso di mobilità è stato regolarmente pubblicato sul Portale INPA e sul sito 

dell’Amministrazione comunale per un periodo di 30 giorni con scadenza il 17/01/2026; 

• che risultano pervenute nei termini n. 7 domande di partecipazione alla procedura; 

• che si è proceduto all’’istruttoria delle domande pervenute al fine di verificarne l’ammissibilità;  

ATTESO che a seguito dell’Istruttoria risultano ammissibili n. 5 domande e da escludere n. 2 per 

mancanza dei requisiti di partecipazione; 

RITENUTO di dover procedere all’ammissione ed esclusione dei candidati, identificati con il codice 

alfanumerico assegnato al momento della presentazione delle domande così come risultano dai prospetti 

allegati alla presente con le lettere A) ammessi e B) esclusi; 

PRECISATO che si procederà all’invio ai candidati esclusi di apposita comunicazione indicante le 

motivazioni, dell’esclusione anche tramite posta elettronica certificata;  



RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, statutarie e 

regolamentari e, per effetto, l’opportunità e la ragionevolezza di procedere per le finalità in oggetto;  

DATO ATTO:  

• che non sussiste profilo di incompatibilità dello scrivente in ordine all'adozione del presente atto; 

• che il Sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ha preventivamente controllato la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147- bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

• che non sussistono posizioni di conflitto del sottoscritto anche potenziale, di cui all'art. 6/bis della 

legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012 

VISTI: 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 recante “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”; 

- il Decreto del Sindaco n. 9 del 30/09/2025 con il quale è stata conferita al Sottoscritto la 

Responsabilità dell’Area Amministrativa;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dell’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi e ss.mm.ii; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2025 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 

31/12/2025 che ha disposto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2026/2028 da parte degli enti locali al 28 febbraio 2026 ai sensi dell’articolo 151, comma 1, del Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n.267 ed autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 comma 3) del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa: 

1. di ammettere alla procedura finalizzata all’assunzione di n. 1 istruttore tecnico, tramite l’istituto 

della mobilità volontaria n. 5 candidati di cui alle domande presentate ed inserite nel prospetto 

denominato “Ammessi”, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale con la 

lettera A); 

2. di escludere, per mancanza dei requisiti di partecipazione, alla procedura finalizzata 

all’assunzione di n. 1 istruttore tecnico tramite l’istituto della mobilità volontaria i 2 candidati di 

cui alle domande presentate ed inserite nel prospetto denominato “Esclusi” allegato alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale con la lettera B); 

3. di dare atto che si procederà all’invio ai candidati esclusi di apposita comunicazione indicante 

le motivazioni dell’esclusione, tramite posta elettronica certificata; 

4. di trasmettere il presente provvedimento, unitamente al fascicolo istruttorio, alla commissione 

esaminatrice, che sarà nominata con separato atto, per il seguito di competenza; 

5. di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio, sul sito internet del Comune e sul portale unico 

del reclutamento INPA degli elenchi degli ammessi e degli esclusi; 

6. di attestare l’inesistenza di posizione di conflitto di interesse del sottoscritto Responsabile, anche 

potenziale di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione 

n.  190/2012; 



7. di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

8. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il Sottoscritto Rag. Domenico 

RATTA’ 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Rag. Domenico RATTA’ 

 


